平成２７年１２月４日

報道機関各位

鳥栖市市民協働推進課長 宮原 信

旭クリーンアップ作戦の開催について

旭地区まちづくり推進協議会において、下記のとおり「旭クリーンアップ

作戦」が開催されますのでお知らせします。

記

１．日 時   平成２７年１２月１２日（土）

９時 開会式

オープニングイベント「救急救命講習会」（約１時間）

           オープニングイベント終了後 出発

２．場 所   旭まちづくり推進センター発着

３．その他   旭クリーンアップ作戦は、美化活動をとおして、地域自治・

モラルに対する意識の啓発、地域住民同士のふれあい、旭

地区まちづくり推進協議会のＰＲ等を目的として開催され

ます。（コースは別紙のとおり）

        また、今年新たな取り組みとして「野菜の朝市」（１１時半

～）を開催します。売り上げの一部は歳末たすけあい募金

として、佐賀県共同募金会へ寄付されます。

       ※雨天時の判断は、当日午前 7 時に行い、延期（１２月１９日

土曜日）の連絡を旭まちづくり推進センター鶴田センター長

から旭地区内の各区長に電話連絡する予定です。

       ※旭地区社協による「歳末たすけあい・ふれあい会」（１１時～

正午）も同時開催されます。

        （雨天時の確認：旭まちづくり推進センター ℡82-2603）

（担当）市民協働推進課地域づくり係

犬丸、古賀

                    ℡８５－３５７６

鳥栖市投げ込み資料